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TEZ ÖZETİ 
Bu tez çalışmasında elektroejakülatör ile elde edilen koç sperması örnekleri birleştirilerek 
yedi gruba ayrılmış ve Tris bazlı sulandırıcı içerisine farklı dozlarda Mitokinon-MitoQ (100, 
150, 200 nM) ve Kafeik Asit- KA (50, 100, 150 μM) ilave edilmiştir. Sperma örnekleri 
dondurma-eritme sonrası motilite (CASA), plazma membran bütünlüğü, akrozom 
bütünlüğü, mitokondriyal membran potansiyeli, DNA fragmentasyonu (TUNEL), MDA ve 
TAC düzeyleri değerlendirilmiştir. Ayrıca OGG1 ve ROMO1 genlerinin ekspresyon 
düzeyleri ile bu genlere ait DNA metilasyon profilleri analiz edilmiştir. 
Sonuç olarak, 200 nM MitoQ ve 150 μM KA uygulamalarının, eritme sonrası sperm 
kalitesinin korunmasında etkili olduğu görülmüştür. Bu çalışma, MitoQ ve KA'nın 
OGG1/ROMO1 genlerinin ekspresyon ve DNA metilasyon düzeyleriyle koç spermasına 
ait spermatolojik parametreler arasındaki ilişkilerini değerlendiren ilk çalışma olup, 
antioksidanların moleküler ve epigenetik etkilerine ışık tutması bakımından alana önemli 
bir katkı sunmaktadır. Elde edilen bulgular, epigenetik mekanizmaların gen 
ekspresyonunu düzenlemedeki rolünü desteklemekte ve bu alanda daha kapsamlı 
çalışmalara ihtiyaç duyulduğunu göstermektedir. 

TEZ SONUÇLARININ UYGULAMA ALANLARI 
Bu tez çalışmasında, dondurma işlemi sırasında spermanın maruz kaldığı oksidatif stres 
kaynaklı hasarların önüne geçmek amacıyla, mitokinon ve kafeik asit gibi 
antioksidanların sulandırıcıya ilavesi ile sperm kalitesinin korunması hedeflenmiştir. Aynı 
zamanda koç sperması DNA hasar onarımı ve oksidatif stresle ilişkili olan OGG1 ve 
ROMO1 genlerinin ekspresyon düzeyleri ve metilasyon profilleri değerlendirilerek 
moleküler düzeyde katkılar ortaya konmuştur. Tez, yalnızca spermatolojik parametrelere 
değil, moleküler biyoloji ve genetik açıdan da yenilikçi bulgular sunmaktadır.  

AKADEMİK FAALİYETLER  
Sulandırıcıya ilave edilen farklı antioksidan maddelerin koç spermasının dondurulabilirliği 
ve sperm OGG1/ROMO1 gen ekspresyonu ve metilasyonu üzerine etkileri (ÖNAP- 
2021/609 Öncelikli Alan: Moleküler Biyoloji ve Genetik)- Bursiyer 
Yılmaz, M.M., Cimen, T., & Ustuner, B. (2024) Effects of mitoquinone and caffeic acid 
supplemented extender on the freezability of ram semen. In Turkish & Italian Joint 
International Animal Reproduction Congress Kemer, Antalya, Türkiye (p. 219-222). 
Yılmaz, M.M., Ardicli, S., Cimen, T., & Ustuner, B. (2025). Effects of Mitoquinone and 
Caffeic acid on spermatological parameters and OGG1/ROMO1 gene expression of 
post-thawed ram semen. Animal Reproduction Science, 107858. 
https://doi.org/10.1016/j.anireprosci.2025.107858  
YÖK 100/2000- Öncelikli Alan: Moleküler Biyoloji ve Genetik (Gen Tedavi ve Genom)- 
Bursiyer (2020-2024) 
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